

*April er over os. Påsken er vel overstået og foråret venter forude.  
Hvis du har noget til nyhedsbrevet så er deadline 1 uge før d. første i hver måned.*  
Send til [bess@serner.dk](mailto:bess@serner.dk)

### **Fra mr/bfr:**

**Næste menighedsrådsmøde er d. 17.april kl.18.15.** Du er velkommen til at komme og overvære det. Referatet vil ligge på hjemmesiden ca. 1 uge efter afholdelsen.

**Nyansat:** Fra 1. maj har vi ansat Mikkel Petterson som organist – 30 timer om ugen. Velkommen til Bethlehem. Se et lille portræt af ham på hjemmesiden.

**Menighedsrådsvalg:** Vi har menighedsrådsvalg den 17. september 2024, og vi ved allerede nu, at vi får brug for nogle friske kræfter til det nye menighedsråd. Derfor vil vi bede jer hver især overveje, om du mon har lyst og ressourcer til at stille op. Der skal både vælges menighedsrådsmedlemmer OG suppleanter. Man vælges for en 2-årig periode fra december 2024 til december 2026. Hertil skal nævnes, at man også er med i BethlehemsFællesskabets ledelse. Tøv ikke med at tage fat i en af de nuværende menighedsrådsmedlemmer. OG husk at bede for det kommende valg og den nye fælles ledelse.

Mvh valgformand Rasmus K. Dysager, på vegne af mr

**Menighedslejr d. 26-28 april:** Har du tilmeldt dig lejren? Ellers gør det nu! Afholdes på Kongelejren ved Vig. En lejr under temaet: At vi alle må være eet. Det vil blive anskueliggjort på forskellig vis. Lørdag aften holder en æresfest for alle dem, der har pensioniststatus. De er blevet særligt inviteret. Vi håber de kommer. Der blev fejlagtigt skrevet i en tidligere skrivelse, at vi har inviteret alle, der er født før 1967. Det er helt forkert. Det er alle, der er født før 1956/57. Lejrudvalget

### **Personligt:**

Nanna og Thomas har født søndagsbarnet Cornelius Johannes d. 24.marts – Tillykke!

**Bethlehemskirkens unge 16 til 22 årige:** mødes d. 8. april kl. 18.30 d. 29. april kl. 18.30

**Byvent:** mødes d. 23. april kl. 18.30: B

**Between unge under 16 år:** mødes 12. april kl. 17.00 - Tema: Opstandelse

### **Lidt kalenderstof:**

**7.april kl.10: afskedsgudstjeneste for Kim Thinggaard** med efterfølgende kirkefrokost. Du er velkommen til at komme med et indslag for Kim ved frokosten.

**10. April kl.19: Christfulness nadvergudstjeneste** med bøn i bevægelse.

Vores premiere på denne gudstjeneste gik fint med 14 deltagere. I april bliver det et påsketema: "Du Kristus er opstanden fra de døde. Giv os liv!" og det bliver en af Bøn i Bevægelses ledere fra Sundby Kirke som guider os i at bede med kroppen. De kommende datoer er. Onsdagene 8/5 og 12/6 kl. 19

**14. April kl.10: Alternativ gudstjeneste.**

**14. April kl.13: HumanCare Russia holder møde med generalforsamling**

Se mere længere nede i dette nyhedsbrev.

**20. april kl.18: sabbathaften med Israelmissionens unge.** David taler. Tilmeldelse på [thomas@iunge.dk](mailto:thomas@iunge.dk). Pris 40 kr. for studerende ellers 60 kr., som betales på aftenen.

**21. April kl.10: Gudstjeneste sammen med israelsmissionen:**

David Serner prædiker - Nanna og Thomas' Cornelius døbes ved denne gudstjeneste. Efterfølgende Israelsmissionens årsmøde med frokost og andet (gratis). Sluttes med fortællinger fra David og Elisabeths tid i Jerusalem – tilmeldelse nødvendig. Slut kl.16.

**26-28. april Menighedslejr.** Har du husket at tilmelde dig?

**28. april – Ole S.Madsen tager gudstjenesten hjemme i Bethlehem,** mens vi er på lejr.

### **Fra Relationsmedarbejderen:**

I slutningen af August starter vi et forløb, som kan styrke dig til at vokse i troen på og relationen med Jesus. Det hedder Emotionally Healthy Spirituality. Formentlig på mandag aftener. Det er hver 14. dag, 8 gange i alt. Bliver du nysgerrig? Så kan du læse lidt mere på hjemmesiden. Og måske spørre mandags aftnerne i ulige uger fra august. Tilmeldelse åbnes senere. Man kan godt være med, med en baby.

Der kommer mere info det i løbet af foråret, inden sommerferien. Du er også velkommen til at kontakte mig. Det er et virkelig inspirerende og spændende materiale, som passer godt i vores kirketradition og sammenhæng. Der har været 2 pilotgrupper her fra menigheden, som har prøvet forløbet og alle har fundet det værdifuldt! 😊 Desværre er det endnu ikke oversat til dansk. Så du skal kunne læse engelsk for at være med.

Kærlig hilsen Bente Lundbak Pihl

**Fra IML** - [www.imesterenslys.dk](http://www.imesterenslys.dk) og [www.areopagos.dk](http://www.areopagos.dk)

**2/4 sluttede JESUSVEJEN,** et 6 ugers forløb med fokus på praksis. Knap 20 personer deltog og var delt i mindre grupper. Det har været en virkelig givende og udfordrende fælles rejse. Vi dykkede ned i 3 temaer fra Saligprisningerne i Jesu Bjergrædningen:

- Retfærdighedens vej, Barmhjertighedens vej og Overgivelsens vej

Der er planlagt et nyt JESUSVEJEN forløb med 3 nye temaer i foråret 2024

**10/4 kl. 19: Ny månedlig Christfulness nadvergudstjeneste** med Bøn i Bevægelse i BK.

**14/4 kl. 13-19 Velkommen til årets medlemsmøde i Areopagos.**

Alle er velkomne, det er ikke forbeholdt medlemmer. Dagen rummer indlæg om vores internationale arbejde, interview om zenbuddhisme, minikoncert og Bøn i Bevægelse samt aftensmad. Program og tilmelding: [areopagos.dk/event/medlemsmoede/](http://areopagos.dk/event/medlemsmoede/)

**24/4 kl. 19: #aabenhimmel i Apostelkirken**, Saxogade 13, 1662 Kbh. V.  
Plads til at ånde og være, heling for krop, sjæl og ånd. Gudstjenesten har en åben slutning, så du kan blive så længe, du vil, og tage hjem, når du føler, det er tid.  
Se mere her: <https://www.facebook.com/aabenhimmel/>  
aabenhimmel er et samarbejde mellem IML, Bethlehemskirken, Apostelkirken, Byens Valgmenighed og Den Lyttende Kirke.

Areopagos' spændende nyskabelse: **Ånd Ind** - et gratis video- og podcastunivers om spiritualitet og trospraksis. Se mere her: <https://areopagos.dk/aand-ind/>

### **Human Care Russia holder generalforsamling:**

Både medlemmer og ikke-medlemmer er velkomne, også hvis I bare vil vide lidt om foreningen. Der vil være en kort orientering.  
HumanCare Russia støtter en menighed i Moskva. Vi støtter almindelige russiske børnefamilier, hvor flere midlertidigt mangler deres familiefar, da flere unge mænd er rejst til udlandet for ikke at komme til at kæmpe mod et broderfolk.  
Vi støtter via en kontakt i menigheden, som arbejdede sammen med den nu bortgangne Connie Meyer, som startede hjælpearbejdet straks efter Sovjetunionens opløsning. Hun blev udsendt fra Bethlehemskirken.  
Tilmelding til generalforsamlingen på [hcr@humancarerussia.dk](mailto:hcr@humancarerussia.dk)  
Ellen Margrethe Krabbe - Formand & kontaktperson: Tlf.: 26 18 67 11

Donationer kan sendes til HCR's bankkonto i Faster Andelskasse:  
reg. 5958 konto 2009516. Du kan også støtte ved at købe fra vores basarkatalog, som ligger på vores hjemmeside: <https://humancarerussia.dk/>  
Her kan du også få mere information om foreningen.  
På forhånd tak og Glædelig påske

De bedste hilsner HumanCare Russia bestyrelse

### **Sansehaven "Edenshave".**

Isaac og Josephine har over en periode talt om, at etablere en mobil sansehave i gården. Et projekt som kan give mulighed for at dele gården op i flere rum, hvor der er noget for alle sanser med de krydderurter, blomster og frugttræer, som vi møder i bibelen. Det skal være smukt og enkelt og til glæde for os alle.

Børnekirken (med Josephine som ansvarlig) vil være gartnere i "Edens have", idet der ligger både åndelig dannelse i børnehøjde og en positiv oplevelse i at se tingene gro og pleje og luge. Isaac vil være vandingsansvarlig, hvilket betyder at han finder vandere i ferier etc. Du er velkommen til at hjælpe med at passe kummerne hen ad vejen, hvis du har lyst.

Vi vil tilbyde juniorer og betweenes, at være med til at bygge kummerne med det, som skal til for, at de bliver fine og kan holde i mange år.  
Det hele starter sidst i april. Mange hilsener fra Isaac og Josephine

# Staldnyt April 2024



**Vi skal sige farvel til Kim**



**BETHLEHEMSKIRKEN**

- kirke i bøn og bevægelse